
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 0& » 2022 г.
Махачкала

Об итогах Республиканского конкурса «Лучший школьный музей в 
Республике Дагестан»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 25.10.2022 № 08-02-2-1028/22 «О проведении республиканского 
конкурса «Лучший школьный музей в Республике Дагестан» и протокола 
результатов заочного тура Республиканского конкурса «Лучший школьный 
музей в Республике Дагестан» от 05.12.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Конкурса о присуждении призовых мест согласно 
приложению.

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Далгатову А.О.

Исполняющий обязанности министра X. Нурмагомедов



Приложение 
к приказу Минобрнауки РД 
от OQ.M Jg?£ № ОГ-РЛ'/Щ

Результаты Республиканского конкурса «Лучший школьный 
музей в Республике Дагестан»

В номинация «Экскурсоводы» - школьники 8-9 классов:
I место - Закарьяева Зарема, ученица 8 класса МБОУ «СОШ № 2» 

г. Буйнакск;
II место - Мирзаханова Рабият, ученица 9 класса ГКОУ РД «Средняя 

общеобразовательная гимназия Ахвахского района» с. Камышкутан;
III место - Абиев Абумуслим, Исмаилов Назим, Эвсетова Амина, 

Нурмагомедова Лияна, ученики МБОУ «СОШ № 20 им. Р. Гамзатова», 
г. Дербент;

III место - Магомаева Самира, ученица 8 класса МКОУ 
«Зубутли- Миатлинская СОШ», Кизилюртовский район.

В номинация «Экскурсоводы» - школьники 10-11 классов:
I место - Джаватова Зарият, ученица 11 класса МБОУ «Доргелинская 

СОШ №2», Карабудахкентский район;
II место - Гаджиев Мухтар, ученик 11 класса «Первомайская СОШ №1 

им. С.К. Курбанова», Каякентский район;
III место - Магомедова Марьям, ученица 10 класса, МКОУ «СОШ № 3 г. 

Буйнакска»;
111 место - Коркмасова Нахибат, Болатова Джумабике, ученики МКОУ 

«Геметюбинская СОШ им. З.Т. Амангишиевой», Бабаюртовский район.

В номинация «Педагоги - руководители школьных музеев»:
I место - Меджидова Чакар, Сулейманова Патина, МБОУ «Гимназия 

№ 35», г. Махачкала;
II место - Мухтаров Мухтар, МКОУ «Цветковская гимназия», 

Кизлярский район;
III место - Турбаева Елена, МБОУ «СОШ № 1», г. Каспийск;
III место - Шалитов Муслим, МБОУ «Башлыкентская СОШ им. 

Ш.Г.Шахбанова», Каякентский район.


